2

Муниципальный Совет муниципального образования «Нюхченское» Пинежский муниципальный район Архангельской области
пятого созыва (внеочередное тринадцатое  заседание)

РЕШЕНИЕ

от   05 мая    2023 года                                                                                       №  71

О применении к главе муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального образования Архангельской области Буту И.Г. меры ответственности в виде предупреждения

Руководствуясь частью 7.3-1 статья 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.2 областного закона от 26 ноября 2008 г № 626-31-ФЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», во исполнение протокола № 2 от 30.03.2023 г. заседания президиума комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Архангельской области, заявления администрации Губернатора Архангельской области от 21.04.2023 г. № 02-23/88 о применении к главе муниципального образования «Нюхченское» Буту И.Г.  меры ответственности в виде предупреждения

Муниципальный Совет решил:

   1. В связи с предоставлением главой муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области Бутом И.Г. недостоверных и неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей применить к главе муниципального образования «Нюхченское» Буту И.Г. меру ответственности в виде предупреждения.
   2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
   4. Уведомить администрацию Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области о принятии настоящего решения в течение 5 календарных дней со дня его принятия.

Председатель муниципального Совета
Муниципального образования «Нюхченское»                                       В.И.Павлова

Глава муниципального
образования «Нюхченское»                                                                      И.Г.Бут